
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

FACULDADE DE DIREITO - FADIR 
 

Campus Carreiros, Rio Grande, RS 

Campus de Santa Vitória do Palmar, RS 

Campus de Santo Antônio da Patrulha, RS 

http://direito.furg.br 

fadir@furg.br 

+ 55 53 9 9908 2889 

 

 

  
   

P O R T A R I A     Nº 2181/2021 
  
 

O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor,  

 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Alterar a Portaria 0881/2020 da FADIR referente à composição dos 

representantes titulares e suplentes na Câmara do Programa de Pós-Graduação em Direito, 

PPGD Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social, para o mandato coincidente com o da 

Coordenação do referido Curso de pós-graduação, nos termos aprovados na Reunião 

Ordinária do Conselho da FADIR, ocorrida em 01/10/2021 (Ata 13/2021), conforme segue: 

 

Art. 2º - Dispensar os seguintes membros: 

Prof.ª. Dr.ª. Maria Claudia Crespo Brauner  

Prof. Dr. Eder Dion de Paula Costa  

Estudante Sheron dos Santos Pereira 

Estudante Luize Lima da Rosa 

 

Art. 3º - Designar os seguintes membros: 

Prof. Dr. Salah Hassan Khaled Junior (Representante Docente) 

Estudante Maurício de Queiroz Peres (Representante Titular Discente)  

Estudante Lucas Moran Costa (Representante Suplente Discente) 

 

Art. 4º - Manter o seguinte membro: 

Prof.ª. Dr.ª. Sheila Stolz da Silveira (Coordenadora pro tempore e Presidente)  
 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Diretoria da Faculdade de Direito 

Em 27 de outubro de 2021. 

 

 

Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalcante Lobato 

Diretor da Faculdade de Direito 

 

 


